
Comune di Rovigo – Deliberazione della Giunta Comunale - Pag. 1

COMUNE DI ROVIGO

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 55 DEL 28/02/2025

OGGETTO: AGGIORNAMENTO SEZIONE "VALORE PUBBLICO, PERFORMANCE E 
ANTICORRUZIONE" DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E 
ORGANIZZAZIONE 2025/2027 

L'anno duemilaventicinque, il giorno ventotto del mese di Febbraio alle ore 15:00 , nel Palazzo Comunale 
nell’Ufficio del Sindaco, si è riunita

L A  G I U N T A  C O M U N A L E

All'adunanza risultano presenti i signori:
Pres. Ass.

CITTADIN VALERIA X
BIMBATTI ANDREA X
RIZZATO LORENZO X
ZANGIROLAMI MATTEO X
DENTI ANDREA X
DE LUCA ERIKA X
BREGOLIN GIULIANA X
BALA NADJA X
ARETUSINI MICHELE X
TOTALE 7 2

Assiste alla seduta il VICE SEGRETARIO GENERALE, Dott. Marco Plechero.
Assume la Presidenza la Dr.ssa Valeria Cittadin nella sua qualità di SINDACO e, constatata la legalità 
dell’adunanza, chiede di deliberare sull'oggetto sopra indicato.

Alle ore 15:15 entra l’Assessore Lorenzo Rizzato che partecipa quindi alla trattazione e alla votazione 
dell’argomento in oggetto.



Comune di Rovigo – Deliberazione della Giunta Comunale - Pag. 2

LA GIUNTA COMUNALE

Richiamate:
• la propria deliberazione n. 15 del 30/01/2025 di approvazione del Piano integrato di 
attività e organizzazione 2025/2027;
• la propria deliberazione n. 22 del 06/02/2025 con la quale sono state approvate le 
modifiche alla macrostruttura dell'Ente, con approvazione del nuovo organigramma;

Dato atto che il Piano integrato di attività e organizzazione ha lo scopo di assicurare la qualità e la 
trasparenza dell'attività amministrativa e migliorare la qualità dei servizi ai cittadini e alle imprese e 
definisce, tra l'altro, gli obiettivi delle strutture secondo i principi e i criteri direttivi di cui agli 
articoli 5 e 10 del D.lgs. n. 150/2009;
Considerato che si deve provvedere ad uniformare ed allineare la programmazione in essere al 
mutato contesto interno, conseguente all’approvazione della parziale revisione della macrostruttura 
ed, in particolare, aggiornando la sottosezione 2.2 Performance della sezione Valore Pubblico, 
Performance Anticorruzione del Piano, con riferimento alla nuova struttura dirigenziale 
responsabile per gli obiettivi dei seguenti servizi/uffici: Segreteria-Gabinetto del Sindaco, Affari 
Generali-Elettorale-Patti di collaborazione, Contratti, Commercio Suap, Sport politiche giovanili;
Valutato quindi opportuno procedere alla modifica delle schede degli obiettivi per i servizi/uffici 
citati, procedendo altresì alla pubblicazione dell’aggiornamento nella sezione Amministrazione 
trasparente dell’ente e alla relativa pubblicazione sul Portale Piao del Dipartimento funzione 
pubblica;
Tenuto conto di quanto stabilito da:

• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 
integrazioni;
• il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, recante “Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 
15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni;
• la legge 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” e successive 
modifiche e integrazioni;
• il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina riguardante gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
Amministrazioni” e successive modifiche e integrazioni;

Visto il Decreto Sindacale n. 61 del 02/09/2024 di nomina del Segretario Generale titolare del 
Comune di Rovigo dal 09/09/2024;
Visto il Decreto Sindacale n. 62 del 04/09/2024, con cui la stessa veniva altresì nominata ex art. 1,
co. 7 della L. n. 190/2012, quale Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della 
Trasparenza dell’Ente;
Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 11/02/2025, con cui viene conferito al Segretario Generale, 
l’incarico afferente al Settore “Segreteria Generale”, comprendente i servizi afferenti “Organi 
istituzionali, Segreteria - Gabinetto del Sindaco, Avvocatura Civica, RPCT, Programmazione e 
Controllo”;
Dato atto che il responsabile del procedimento è stato designato con il decreto dirigenziale n. 110 
del 24/12/2024;
Visti i pareri in merito alla regolarità tecnica e contabile della deliberazione di cui all’oggetto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, c. 1, D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267;
Ravvisata la necessità di stabilire che la presente deliberazione venga resa immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del T.U. n. 267/18.08.2000 stante l’urgenza di 
allineare gli obiettivi del Piano al mutato contesto interno;



Comune di Rovigo – Deliberazione della Giunta Comunale - Pag. 3

Con voti unanimi e favorevoli, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. di aggiornare, per le ragioni descritte in premessa, le schede degli obiettivi per i 
servizi/uffici citati, secondo le schede allegate alla presente deliberazione, quali parte 
integrante e sostanziale, costituenti modifica della sezione del Piano integrato di attività e 
organizzazione 2025/2027, rubricata "Valore Pubblico, Performance Anticorruzione”, 
sottosezione 2.2 Performance;
2. di trasmettere, a cura del Servizio Programmazione e controllo, la presente 
deliberazione ai Dirigenti interessati e all'Organismo di Valutazione della Performance;
3. di disporre la pubblicazione del presente aggiornamento al Piano integrato di attività 
e organizzazione 2025/2027 nelle apposite sotto-sezioni della sezione Amministrazione 
Trasparente del sito internet dell'Ente (sottosezioni: Provvedimenti/provvedimenti degli 
organi di indirizzo politico e Performance) e altresì nel “Portale Piao” del Dipartimento 
Funzione Pubblica.
4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata votazione unanime e palese, 
immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - comma 4 - del D.lgs. 
n. 267/2000, stante la necessità di allineare gli obiettivi del Piano al mutato contesto 
interno .

Letto, approvato e sottoscritto.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Marco Plechero

IL SINDACO
Valeria Cittadin

Documento sottoscritto con firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale



Scheda obiettivo n. 5 - Titolo: Monitoraggio priorità operative del Sindaco 

RIFERIMENTO MISSIONE DUP 1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
NATURA OBIETTIVO

NO

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP
SI

1

ASSESSORE SINDACO

DIRIGENTE SEGRETARIO GENERALE MICHELA TARGA

SETTORE STAFF SEGRETARIO GENERALE

CDC Segreteria del Sindaco

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI Sport, Eventi, PL, LLPP, Commercio

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Cittadini, altri enti, Amministratori e struttura organizzativa

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01/01/2025 15/06/2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

Assistenza al Sindaco e agli Assessori coinvolti nella realizzazione e gestione del grande evento “Giro d’Italia 2025”

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Supporto amministrativo e istituzionale costante all'attività del Sindaco e degli Assessori

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

N. posta ordinaria e certificata gestita (sia in entrata che in uscita) 100,00%

N. documentazione preparata di interesse o competenza del Sindaco 100,00%

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Previsto 2025 x x x x x x x x x x x

2 Supporto agli uffici comunali coinvolti nell’organizzazione e gestione del grande evento Previsto 2025 x x x x x x x x x x x

3 Previsto 2025 x x x x x x x x x x x

4 Previsto 2025 x x x x x x x x x x x

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

Obiettivo
pluriennale

 01  Organi istituzionali Obiettivo 
trasversale ad altri 

settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

Andamento target 
a metà anno (da 

compilare al 30/06)

Gestione del cerimoniale e delle attività di rappresentanza in occasione del grande 
evento

Gestione dei rapporti con i vari livelli istituzionali, assicurando la corretta gestione 
dell’immagine dell’Amministrazione

Supporto al Sindaco nella gestione dei rapporti con soggetti esterni coinvolti 
nell’organizzazione del grande evento



Pagina 1

Scheda obiettivo n. 4 - Titolo: Patti di collaborazione - Avviso pubblico per "murales della pace"

RIFERIMENTO MISSIONE DUP  1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
NATURA OBIETTIVO

NO

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP
NO

2

ASSESSORE ANDREA DENTI

DIRIGENTE VALERIA ORNA

SETTORE

CDC AAGG Elettorale Patti di collaborazione

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Associazioni, enti del terzo settore, cittadini

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01/01/2025 31/12/2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

Attivazione di un patto di collaborazione, a seguito pubblicazione di avviso pubblico ad iniziativa del Comune, per la realizzazione del murale per la pace

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

Rispetto della tempistica concordata 100%

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Indicazioni dall'Amministrazione comunale sulle caratteristiche essenziali dell'intervento Previsto 2025 x x

2 Predisposizione e pubblicazione avviso pubblico per manifestazione di interesse Previsto 2025 x x

3 Esame ed approvazione delle manifestazioni pervenute Previsto 2025 x x

4 Approvazione e sottoscrizione patto di collaborazione Previsto 2025 x x x

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

Obiettivo
pluriennale

11  - Altri servizi generali 
Obiettivo 

trasversale ad altri 
settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

Politiche sociali per la famiglia Politiche per la casa Politiche del lavoro Volontariato Pari 
opportunità Sussidiarietà ed associazionismo Istruzione università Affari Generali

A fronte dell'indicazione del Consiglio comunale di procedere con la realizzazione di un murales per la pace, si attiverà, nell'ambito dei patti di collaborazione, una procedura 
per ricevere manifestazioni di interesse effettuare tale attività, valutando l'offerta più conveniente ed appropriata per l'amministrazione

Andamento target a 
metà anno (da 

compilare al 30/06)



Pagina 1

Scheda obiettivo n. 5 - Titolo: 

RIFERIMENTO MISSIONE DUP  1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
NATURA OBIETTIVO

NO

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP
-

2

ASSESSORE SINDACO

DIRIGENTE VALERIA ORNA

SETTORE

CDC AAGG Elettorale Patti di collaborazione

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Cittadini 

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01.01.2025 31.12.2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

Numero pubblicazioni esaminate 100%

Numero pubblicazioni su AMT sistemate 100%

Numero pubblicazioni su sito internet Myportal eliminate 100%

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Previsto 2025 x x x x x x x

2 Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

Aggiornamento nella Sezione Amministrazione Trasparente istituita ai sensi del D.lgs n.33/2013. degli atti regolamentari comunali con  relative 
integrazioni e modifiche 

Obiettivo
pluriennale

11  - Altri servizi generali 
Obiettivo 

trasversale ad altri 
settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

Politiche sociali per la famiglia Politiche per la casa Politiche del lavoro Volontariato Pari 
opportunità Sussidiarietà ed associazionismo Istruzione università Affari Generali

In conformità a quanto previsto dall’art.12 del   D.lgs. n. 33/2013 -  Obblighi di pubblicazione concernenti gli atti di carattere normativo e amministrativo generale - le 
pubbliche amministrazioni pubblicano sui propri siti istituzionali nell’apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente “..  le circolari, i programmi  le istruzioni 
emanati dall'amministrazione e ogni atto, previsto dalla legge o comunque adottato, che dispone in generale sulla organizzazione, sulle funzioni, sugli obiettivi, sui 
procedimenti ovvero nei quali si determina l'interpretazione di norme giuridiche che le riguardano o si dettano disposizioni per l'applicazione di esse…”.
L’obiettivo ha lo scopo di  verificare  ed effettuare l’eventuale aggiornamento dei dati relativi alla pubblicazione dei Regolamenti comunali e  relativi aggiornanementi 
nell’apposita sezione dedicata -Amministrazione Trasparente.

Sistemazione della sezione AMT dedicata ai Regolamenti comunale, riconoscendo nella stessa l'unico contenitore ove inserire tale tipologia di documenti, evitando 
duplicazioni e/o disallineamenti con l'analoga sezione del sito internet Myportale del Comune

Andamento target a 
metà anno (da 

compilare al 30/06)

Verifica con estrazione  dall’archivio informatico applicativo SICRA degli atti deliberativi 
regolamentari ed eventuali aggiornamenti con predisposizione di apposito elenco.

Attività di controllo con  eventuale inserimento dei dati mancanti nell’apposita - Sezione  
dedicata – Amministrazione Trasparente



Pagina 1

Scheda obiettivo n. 15 - Titolo: Digitalizzazione repertorio contratti

RIFERIMENTO MISSIONE DUP  1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
NATURA OBIETTIVO

-

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP  3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e provveditorato

SI

2

ASSESSORE L. RIZZATO

DIRIGENTE Plechero Marco 

SETTORE

CDC Contratti 

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI Sistemi Informativi e Ufficio Protocollo

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Struttura organizzativa dell’Ente, cittadini, aziende

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01/01/2025 31/12/2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

Repertoriazione contratti anno 2025 100,00%

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Previsto 2025 x x x x

Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

Obiettivo
pluriennale

Obiettivo 
trasversale ad altri 

settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

Europrogettazione, Sistemi informativi, Privacy e Protocollo informatico,  Risorse umane 
Gare, appalti e contratti Commercio, Suap e AA.PP. Autorità Urbana di Rovigo

Il repertorio del Segretario per i contratti da registrare in termine fisso è da sempre gestito in forma cartacea, come da legge notarile.
Sussiste comunque un archivio informatico organizzato cronologicamente a partire dal 2013 per fascicoli memorizzati in cartelle di rete ad accesso limitato nel file system 
dell’Ente.
Si vuole ora realizzare un repertorio informatico che affianchi il repertorio cartaceo, al fine di rendere maggiormente efficiente tutte le operazioni di gestione dei documenti 
e la salvaguardia dei dati, mediante organica e metodica conservazione a norma nell’ambiente di conservazione cloud dell’Ente ai sensi dell’art. 44 del Codice 
Amministrazione Digitale.

Questa nuova gestione consentirà una più agevole ed efficiente gestione di tutti i documenti dei fascicoli in questione, oltre che una più sicura conservazione degli stessi 
anche al fine di fare fronte ad eventuali problematiche inerenti i server locali.

Andamento target a 
metà anno (da 
compilare al 30/06)

Creazione repertorio informatico nelle modalità da concordare con responsabile ufficio 
archivio dell’Ente

Repertoriazione informatica dei documenti relativi ai contratti da registrare in termine 
fisso relativi al 2025



Pagina 1

Scheda obiettivo n. 19 - Titolo: COSTITUZIONE ARCHIVIO INFORMATICO – DIGITALIZZAZIONE PRATICHE COMMERCIALI

RIFERIMENTO MISSIONE DUP MISSIONE 14  - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 
NATURA OBIETTIVO

SI

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP
NO

2

ASSESSORE  Matteo Zangirolami
DIRIGENTE Marco Plechero

SETTORE

CDC Commercio

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Cittadinanza – Settori Produttivi - Professionisti – Enti Pubblici

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01/01/2025 31/12/2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

Digitalizzazione pratiche commerciali al fine di costruire l'archivio informatico delle medesime e caricamento su software gestionale TradeWin

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Il fine dell'obiettivo è di migliorare (in termini di costi e tempi) l'attività della Sezione Commercio, oltre ad un più agile accesso atti al servizio dei cittadini

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

Rispetto dei tempi 31/12/2025

Numero pratiche digitalizzate 100,00%

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Digitalizzazione di 100 pratiche Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x

2 Digitalizzazione di ulteriori 100 pratiche Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x

3 Previsto 20....

4 Previsto 20....

5 Previsto 20....

6 Previsto 20....

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

Obiettivo
pluriennale

02 – Commercio Obiettivo 
trasversale ad altri 

settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

Europrogettazione, Sistemi informativi, Privacy e Protocollo informatico,  Risorse umane 
Gare, appalti e contratti Commercio, Suap e AA.PP. Autorità Urbana di Rovigo

Andamento target a 
metà anno (da 
compilare al 30/06)



Pagina 1

Scheda obiettivo n. 20 - Titolo: REDAZIONE NUOVO REGOLAMENTO COMMERCIO AREE PUBBLICHE

RIFERIMENTO MISSIONE DUP MISSIONE 14  - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 
NATURA OBIETTIVO

NO

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP
SI

3

ASSESSORE  Matteo Zangirolami
DIRIGENTE Marco Plechero

SETTORE

CDC Commercio

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI Polizia locale, Ambiente, LL.PP. Suolo, Tributi

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Cittadinanza – Settori Produttivi – Imprese – Enti Pubblici

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01/01/2025 31/12/2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

Redigere il nuovo regolamento come previsto dalla normativa

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Dotare l’Ente del regolamento sul commercio in area pubblica, fornendo un quadro normativo certo ed attualizzato per imprese ed uffici coinvolti (anche esterni, es. Ulss)

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

Rispetto dei tempi 31/12/2025

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Studio normativa, casistiche e confronto tra uffici/enti esterni Previsto 2025 x x x x

2 Previsto 2025 x x

3 Redazione nuovo regolamento, confronto tra Settori/Uffici e Regione Veneto Previsto 2025 x x x x

4 Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

Obiettivo
pluriennale

02 – Commercio Obiettivo 
trasversale ad altri 

settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

Europrogettazione, Sistemi informativi, Privacy e Protocollo informatico,  Risorse umane 
Gare, appalti e contratti Commercio, Suap e AA.PP. Autorità Urbana di Rovigo

Andamento target a 
metà anno (da 
compilare al 30/06)

Incarico professionale esterno per supporto/redazione (se disponibili e sufficienti i fondi a 
bilancio)

Predisposizione proposta di deliberazione di Consiglio Comunale, previ eventuali pareri da 
parte di Enti esterni (es. Ulss, Regione) (N.B. il raggiungimento dell’obiettivo deve in ogni 

caso intendersi salvo nell’eventualità di mancata espressione di tali pareri nei termini 
previsti)



Pagina 1

Scheda obiettivo n. 21- Titolo: GESTIONE PRATICHE PUBBLICITARIE

RIFERIMENTO MISSIONE DUP MISSIONE 14  - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ 
NATURA OBIETTIVO

NO

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP
SI

1

ASSESSORE  Matteo Zangirolami
DIRIGENTE Marco Plechero

SETTORE

CDC Suap

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI Polizia locale, LL.PP. Suolo, Tributi

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Cittadinanza – Settori Produttivi - Professionisti – Enti Pubblici

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01/01/2025 30/06/2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Definire un sistema di gestione estremamente snello ed efficace (che coinvolge più uffici del Comune, nonché Enti esterni) a favore dell’imprenditoria

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

Rispetto dei tempi 30/06/2025

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Studio normativa, casistiche e confronto tra uffici/enti esterni Previsto 2025 x x x x

2 Strutturazione dello Sportello Previsto 2025 x x

3 Monitoraggio, implementazione e miglioramento del sistema Previsto 2025 x x x x x x x x

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

Obiettivo
pluriennale

04 – Reti e altri servizi di pubblica utilità Obiettivo 
trasversale ad altri 

settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

Europrogettazione, Sistemi informativi, Privacy e Protocollo informatico,  Risorse umane 
Gare, appalti e contratti Commercio, Suap e AA.PP. Autorità Urbana di Rovigo

Gestire i nuovi procedimenti autorizzativi inerenti la “pubblicità” a seguito della modifica del Regolamento comunale per la disciplina del canone patrimoniale di 
concessione, autorizzazione o esposizione pubblicitaria ex D.C.C. n. 55 del 05/12/2024

Andamento target a 
metà anno (da 
compilare al 30/06)



Pagina 1

Scheda obiettivo n. 4 - Titolo: 

RIFERIMENTO MISSIONE DUP MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
NATURA OBIETTIVO

-

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero
-

1

ASSESSORE BIMBATTI ANDREA

DIRIGENTE  Scalabrin Christian

SETTORE Urbanistica Edilizia Privata, Sport ed edilizia sportiva, Politiche giovanili 

CDC 210

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Associazioni e utenti/cittadini

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01/01/2025 31/12/2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

 Sopralluoghi >150

Verifica stanze/magazzino campo atletica A. Biscuola n.4 

Verifica stanze/magazzino Palasport n.4 

Verifica stanze/magazzino Palestra Favero-Trieste n.2

Verifica stanze/magazzino palestra Mardimago n.1

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Analisi delle occupazioni Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

2 Gestione casella mail segnalazioni Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

3 Programmazione  sopralluoghi Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

4 Reperimento risultanze e invio agli uffici preposti Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

5 Verifica del materiale depositato nelle stanze/magazzino  Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

6 Previsto 2025 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

MONITORAGGIO IMPIANTI SPORTIVI  

Obiettivo
pluriennale

Obiettivo 
trasversale ad altri 

settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

L’attività di monitoraggio degli impianti sportivi è indispensabile a  garantire alle associazioni e ai cittadini una migliore fruibilità degli impianti sportivi comunali da parte 
delle associazioni e degli utenti. Le strutture sportive vengono utilizzate sia dalle scuole fino alle 15:30/16.00 che dalle varie associazioni sportive locali in orario extra 
scolastico e serale. Il monitoraggio delle concessioni d’uso consente di appurare il rispetto delle prescrizioni contenute nel relativo provvedimento di autorizzazione. 
L’attività di sorveglianza è molto utile ed efficace per intervenire tempestivamente  sulle problematiche rilevate ma anche a prevenirle. E’ particolarmente proficua la 
pianificazione dei sopralluoghi presso gli impianti, al di là degli interventi su richiesta o per lo svolgimento di eventi/manifestazioni, al fine di  garantire una maggiore qualità  
dei servizi esistenti.  Inoltre verrà gestita, direttamente dagli operatori esterni degli impianti sportivi, una casella e-mail destinata alle sole segnalazioni,  in modo da garantire 
un rapido intervento qualora possibile ovvero la trasmissione ad altri uffici per i relativi interventi di competenza. 
L’obiettivo viene ulteriormente implementato attraverso una specifica attività di verifica dei materiali presenti delle stanze/magazzino annesse ad alcuni impianti sportivi  
dove è necessario accertare la proprietà dei materiali ivi depositati (comune, associazioni sportive ...), se in possesso di regolare provvedimento che ne attesti il deposito, lo 
stato di conservazione, provvedere conseguentemente alla loro idonea collocazione  e/o dismissione. 

Raggiungimento di:                                                                                                                                                                                                                                                      a) una 
ottimale fruibilità degli impianti da parte delle associazioni e degli utenti attraverso la risoluzione laddove possibile dei malfunzionamenti ovvero la segnalazione tempestiva 
degli stessi agli uffici preposti;                                                                                                                                                                                                                  b) riordino dei locali 
utilizzati per il deposito dei materiali connessi alle attività sportive.

Andamento target a 
metà anno (da 
compilare al 30/06)

Verifica proprietà del materiale, stato di conservazione, riordino ed eventuale dismissione



Pagina 1

Scheda obiettivo n. 5 - Titolo: 

RIFERIMENTO MISSIONE DUP MISSIONE 6 - Politiche giovanili, sport e tempo libero
NATURA OBIETTIVO

-

RIFERIMENTO PROGRAMMA DUP PROGRAMMA 1 - Sport e tempo libero
-

3

ASSESSORE BIMBATTI ANDREA
DIRIGENTE  Scalabrin Christian

SETTORE Urbanistica Edilizia Privata, Sport ed edilizia sportiva, Politiche giovanili 

CDC 210

ALTRI SETTORI/SERVIZI COINVOLTI

UTENTI PORTATORI DI INTERESSI Associazioni e utenti 

DURATA

Inizio attività Conclusione attività

01/01/2025 31/12/2025

DESCRIZIONE OBIETTIVO

RISULTATI E IMPATTI ATTESI

Elaborazione documentazione di competenza propedeutica all’affidamento in gestione ed uso  del complesso sportivo del Tennis di Viale Tre Martiri 

Descrizione Indicatori Target previsto anno Risultato finale 

Bozza PEF n. 1

Bozza capitolato speciale n.1

Documento contenente gli elementi e modalità di aggiudicazione del disciplinare di gara n. 1

Matrice dei rischi n. 1

Nr. Attività del cronoprogramma Stato
Tempistica delle attività per anno

Anno gen feb mar apr mag giu lug ago set ott nov dic

1 Studio e analisi della documentazione e della normativa Previsto 2025 x x x x x x

2 Bozza PEF Previsto 2025 x x x x x x x x x x

3 Bozza capitolato speciale Previsto 2025 x x x x x x x x x x

4 Documento contenente gli elementi e modalità di aggiudicazione del disciplinare di gara Previsto 2025 x x x x x x x x x x

5 Matrice dei rischi Previsto 2025 x x x x x x x x x x

6 Previsto 2025 x x x x x x x x

Monitoraggio semestrale - Relazione Risultati e impatti raggiunti e scostamenti (Rendiconto fine anno)

Predisposizione atti/documentazione amministrativa di competenza dell'Ufficio Sport  propedeutica all'affidamento del complesso sportivo 
Tennis di V.le Tre Martiri 

Obiettivo
pluriennale

Obiettivo 
trasversale ad altri 

settori/uffici

PESO (strategico 3, sviluppo 2, miglioramento 1)

L'obiettivo si pone lo scopo di predisporre la documentazione amministrativa, per quanto di competenza dell'Uff. Sport, propedeutica all’avvio della procedura di gara ad 
evidenza pubblica, per l’affidamento della gestione ed uso del complesso sportivo del Tennis di Viale Tre Martiri ",classificato come impianto di rilevanza economica e di 
rilevanza cittadina. 

Andamento target a 
metà anno (da 
compilare al 30/06)

Altra attività amministrativa correlata ed eventuale revisione della documentazione sopra 
indicata a seguito di eventi esterni


	Ob. 5 Gabinetto
	Ob 4 AAGG Elettorale Patti di collaborazione
	Ob. 5 AAGG Elettorale Patti di collaborazione
	Ob. 15 Contratti
	Ob 19 Commercio
	Ob 20 Commercio
	Ob 21 SUAP
	Ob 4 Sport
	Ob 5 Sport

